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alle 3 Partier bliver enige derom, og det 
er dige saa sikkert, at det er Højres Træk- 
ken Sagen i Langdrag 홢 det benægtes 
jo ganske vist, at det har været saa, men 
«fter min Opfattelse har idet været en 
Trækken i Langdiig af Sagen for om mu- 

, ligt at forhindre Vedtagelsen af en Grund- 
lovsændring 홢, dét er denne Nølerpolitik, 
der har bevirket, at de 3 Partier nu staar 
saa fast sammenknyttede om disse For- 
slag, at en Forandring er meget vanske- 
ilg, ja næsten umulig. Højre har med 
andre Ord efter min Opfattelse sat  sin 
Indflydelse paa denne Sags -Jøsniiig- over 
Styr,? en Indnydelse.; som, hvis den var 
brugt i Tide' havde kunnet være gaiiske 
betydelig.' N u har Højre .selv formet Fdr- 
holdene saaledes, at der ikke kan foran- 
dres en Tøddel i disse Forslag. Det kan 
ikke ske, uden at de, tre (jrundlovspartier: I 
bliver enige derom, og det maa siges her, 
at dét er meget ;usandsynligt, at der kan 
opnaas Enighed om Forandring i For- 
slagene; 

Højre har under Valgkampen brugt 
"mange forskellige Midler for at paavirke 
de mere eller mindre konservative Vælgere. 
Det ærede 5te Medlem: for 2den Kreds 
beskyldte de demokratiske Part ier  for 
iUoyal-Fremgängsmaäde; men naar jeg ser 
med mine Øjne derpa,a,' synes det mig, at, 
den Fremgangsmaade, Højre har brugte 
.har været i høj G-rad illoyal og vildledende 
for Vælgerne, Det er stadig blevet frem-' 
stillet, som om de demokratiske Partier, 
Grundloyspartierne, ikke vilde forhandle. 
Højre er blevet fremstillet som et "J?áI;fiì, 
der med Vold er blevet sat udenfor Dø- 
ren og"., ikke har kunnet f aa Lov til åiti 
:sige sin Mening,, ikke har kunnet faa Lov 
til' at sætte sit Præg i nogen som helst 
Grad, selv den mindste, paa de forelig- 
.,gende,' Forslag. Men dette er jo: ikke Til- 
fældet. Enhver, der har siddet i Lands- 
tingsudvalgene og senere i, Fællesudvalget, 
vil- jo vide, at dette langt fra er Tilfældet. 
Desuden har Højre brugt en-,-, anden Maade 
at skræmme Vælgerne paa; det har frem- 
stillet ,de" Forslag, som her ligger paa Tin- 

홢 .gets Bord, som soe'la, is ,-is -ei Socialistfor- 
slagene, er der blevet sagt gentagende- og" 
gentagende, og der liar' ikke været et 
Højr.eblad, uden i t  der ' har staaet i det, 
at aJet'," der företaa, var socialistiske 'Foiú 

stàg',!: Det tyder i høj Grad paa, at man 
har villet virke med Socialistforskrækkelse, 
og dette gør, at jeg ønsker af Hensyn til 
det kommende Valg her at gøre opmærksom 
, paa, at begge de foreliggende Forslag er Ven- 
stres og kun Vensti es Det gamle Venstre 
har oprindelig formet og fremsat Forslagene. 
De Forandringer,, som disse Forslåg under 
Behandlingen er undéTgaaet, -.홢홢홢er fore- 
slaaede og fremsatte a'f Venstre. Social- 
demokratiet har ikke haft andet at gøre 
dermed, end at det for at fremme Sagen 
er gaaéji med til - dem, og i de fleste Til- 
fælde, hvor 'vi' er gaaet med, er det sket 
med Betænkelighed. Jeg vil derfor sige, 
at dét ei* en ganske aabenbar Usandhed, 
naar man under algen e har søgt at 
skræmme navnlig Venstre vælgerne med, 
at' det, dér forelaa, var Socialisternes 
(grundlov. Forslagene er fremsatte af Ven- 
stre, der jo i ikke ringe Grad er et kon- 
servativt Parti; og jeg kan ikke se, at dér 
,er mere Socialisme i den nye Grundlpv/ 
end der er i den gamle. Ved at sammen- 
ligne dette Forslag med den gamle ' ,Grun 
lov vil man let se, at i sidstnævnte staar 
dér mange PåragraSer, som vi Sooial-' 
demokrater prineipmæssigt er imod, og 
som vi kunde ønske fdrandret, men som 
ganske uden Forandring er 'ført.e over i 
det nye Grundlovsforslag, Naar S'pcial- 
demokratiet er gaaet med til at føre 
Venstres Grundlovsforslag igennem, saa 
er dét ikke som Socialdemokrater, vi har 
gjort détte,y men dét er som Borgere i 
dette Land, og det er for at kræve vor 
Borgerret. Saaledes som Venstre og vi 
stod sammen: under Provisorierne for at 
bevare den Borgerret 홢 den Smule af 
iden: 홢, vi da havde, saaledes er vi her 
ga,aet med til dette Venstres Grundlovs- 
forslag for at kræve vor Boi'gerret og for 
at kræve Lighed med andre B'",'Orger, 
Det er den Rolle,' Socialdemokratiet har - ' 홢. 
spillet her, og jeg ønsker skarpt at be- 
tone, at de Fbrslag, der her ligger' for, er 
Venstres Fodslag,; som Socialdemokraterne 
støtter, fordi de ønsker lige Borgerret for 
alle Mænd og Kvinder her i Landet, og 
ikke, fordi d'e indeholder noget socialistisk 
PTincip, eller fordi d'e i saa Henseende 
afviger fra den gamle Grundlov. 

Jeg skal med disse Ord anbefale de 
Forslag, der her- foreligger, fil Vedtagelse 
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